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MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN LEON, GUANAJUATO, PARA EL ANO 2024, CAT-M-

SERWVICIO: GT-002-24
R ERSO| FiSICAS P
1.- MANTENIMIENTO Y consmuccnON REMODELA DEL BAJIO, S.A. DE C.V.
2.-
3.~
EWPRESAD O EMPRESAS O PERSONAS g
CONCEPTOS PERSONAS FISICAS - FisicAS :
CLAVE: NID CANT., FisicAs
ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS LSIDAR] GaN
1 2 3
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE LA CASA DE LA
CULTURA JURIDICA EN LEON, GUANAJUATO, PARA EL ANOD 2024, CAT-M-GT-002-24
PRIMER EVENTO
M.A.A 09 Mantenimiento preventivo y comectivo a equipo de aire acondicionado lipo Paquete marca TRANE de capacidad de 180,000 btufh (15 tr.); PZA. 1.00
modelo WCH180B300HA (serie; 8081011535D) con caraclerfsticas eléciicas 220/3/60, Incluye: Materiales, Mano de obrs, Equipo y CUMPLE
H ta. P.U.O.C.T. Equipo ubicado en saldn de actividade:
M.A.A.03 Mantenimiento preventivo y comeclivo a equipo de aire acondicionado tipo Minksplit Hi-wall marca TRANE de capacidad de 24,000 btum; PZA. 1.00
modelos 4TXK5518A18 / 4MXWS5518A19; con caracleristicas eléctricas 220/2/80. Incluye: Materiales, Mano de obra, Equipo y Hemamienta. CUMPLE
P.U.O.C.T. Equipo ubicadn en SITE
M.A.A.04 a equipo de aire acondicionado tipo Mult-split marca TRANE de capacidad total de 48,000 btufh {cont un PZA. 1.00
evaporador de 24 000 btuh y dos evaporadores de 12,000 btuh); medelos TTTS548A100AG (serie: 3T0208-803783); con caracterfsticas eléctricas CUMPLE
22012/60. Incluye: Materiales, Mano de obra, Equipo y Herramienta. P.U.O.C.T.
M.A.A.04.A. Evaporadora de 12,000 btwh; ubicada en Oficina Direccion
M.A.A.04.B Evaporadora de 12,000 btu/h: ubicada en Oficina del Enlace Administrativo
M.AA.04.C. Evaporadora de 24,000 btuh; ubicada en Sala de Espera
M.A.A05 Mantenimiento preventivo y comrectivo a equipo de aine acondicionado tipo Multi-split marca TRANE de capacidad total de 48,000 btum {con un PZA. 1.00
{evaporador de 24,000 biwh y dos evaporadores de 12,000 btuh; modefo condensadora TTT548A 10DAG (serie: 3T0208-803778); con caracteristicas, CUMPLE
eléctricas 220/2/60. Incluys: Materiales, Mano de obra, Equipo y Herramienta. P.U.O.C.T. Equipo ubicado en Jubdados
M.AA.08 M ntivo y ivo & equipo de sire acondicionado tipo Mini-split marca YORK de capacidad de 18,000 btwh (1.5 T.R.); modelos
YJDA1 eFS-ADK 1 YJEA18FS-ADA; con caracteristicas eléctricas 220/2/60. Incluye: Materiales, Manc de obra, Equipo y Hermramienta. P.U.O.C.T.
M.A.A.06.1 Equipo ubicado en Biblioteca (drea de usuarios) Lado [zquierdo (serie evap: 5054013568080200208) PZA. 1.00 CUMPLE
M.AA.08.2 “Equlpo ubicado en Biblioteca (drea de usuarios) Lado Derecho (no. inv. Evap: 552117) PZA. 1.00 CUMPLE
M.A.A07 Mar iento preventivo y ivo a equipo de aire acondicionado tipo Mini-spiit marca TRANE de capacidad de 12,000 btwh (1.0 T.R.); modelos! PZA. 1.00
YJDA12T5-ADK £ con caracteristicas eléctricas 220/2/80. Incluye: Materiales, Mano de obra, Equipo y Herramienta. P.U.Q.C.T. Equipo ubicado, CUMPLE
en Libreria.
M.AA08 Mantenimiento preventivo y comectivo realizando las actividades comespondientes al 1° servicio; a equipo de aire acondicionado tipo MINI-
SPUT, marca YORK modelo YSCA18FSAADK con capacidad de 18,000 btuthy, Incluyendo cada equipo condensadora y evaporader con
léctricas 220/2/60, Incluye: Materiales, Mano de obra, Equipo y H: i P.UOLC.T.
M.A.A,08.1 Equipo ubicadon en Archivo (en pared de colindancia con videoconferencia) (no. serie evap: 101001692120401160) PZA 1.00 CUMPLE
M.AA08.2 |Equipo ubicadon en Archivo (no. serie evap. 10001692120406842) PZA 1.00 CUMPLE
M.AA09 Equipo de aire acondicionado (NO HACER MANTENIMIENTO) tipo Mini-spiit marca TRANE de capacidad de 18,000 btuh; modelos de las unidades|
4TXK1624A1P000BA / 4MXW1624A1000BA; con camacteristicas eléctricas 220/2/60. Inchuye: Materiales, Mano de obra, Equipo y Herramienta.
PU.O.C.T.
M.AA.09.1 Equipo ubicado en Archivo
M.A.A.00.2 Equipo ubicado en Archivo
M.AA.10 Equipo de aire acondicionado (NO HACER MANTENIMIENTO) tipo Mini-split marca TRANE de capacidad de 18,000 btu/h; modelos de las unidades
4TXK1618A1PO00BA / 4MXW1818A1000BA; con caracteristicas eléctricas 220/2/80. Incluye: Materisles, Mano de obra, Equipo y Herramienta,
P.U.O.C.T, e e —
M.AA.10.1 JEquipo ubicado en Acervo N :
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TTT548A100AG (serie: 3T0208-803778); con caracteristicas eléctricas 220/2/80 Incluye: Materisles Mano de obra, Equipo y Herramienta, P.U.O.C.T.
Equipo da servicio en oficina acervos, vinculacién y eventos (fuera de servicio).

SERVICIO: GT-002-24
PR PER ICAS PARTIC
1.- MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION REMODELA DEL BAJIO S.A. DEC.V.
2.~
3.-
I EMPRESAS 0 EMPREsAS OPERSONAs | EMPRESAS O
NCEPTOS " o PERSONAS FisiCAS \
CLAVE: co UNIDAD FiSICAS
ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS
' I 1 2 3
"MAA102 |Equipo ubicado en Acervo
MAA 11 M imi p ivo y ivo realizando las actividades correspondientes al 1° servicio; a equipo deshumidificador de la marca LG. incluye PZA. 8.00 CUMPLE
M les, Mano de Obra, Equipo y | P.UQC.T.
2° EVENTO
M.A.A03 Mantenimiento pi tivo y 1 las actividad i sl 1° servicio; 8 equipo de aire acondicionado tipo mini-Split, PZA. 1.00
marca TRANE da capscidad de 24,000 btwh; modelo evaporadora 4wa551 8A19 y condensadora 4TXK5518A19, con caracteristicas eiéctricas| CUMPLE
220/2/60, Incluye: Materiales, Mano de obra, Equipo y Herramienta. P.U.O.C.T. Equipo ubicado en SITE
M.A.A.06 Mantenimiento preventivo y correctivo reali las actividad dientes al 1* servicio; a equipo de aire acondicionado tipo MINLSPLIT de|
capacidad de 18,000 btwh; modelo evaporadora YJEA18FS-ADA condensadora YJDA18FS-ADK, con caracteristicas eléctricas 220/2/80. Incluye:
Materiales, Mano de obra, Equipo y | . P.U.O.C.T.
M.AA.08.1 |Equipo ubicado en Bibli (area de rios) Lado Izquierdo (serie evap: 505401356080200208) PZA. 1.00 CUMPLE
MAAD082 |Equipo ubicado en Bibl (drea de Lado Derecho (no. inv. Evap: 552117) PZA. 1.00 CUMPLE
M.A.A08 [Mantenimiento preventivo y comectivo realizando las actividad dientes al 1* servicio; a equipo de aire acondicionado tipo MINI-
SPUIT, marca YORK modelo YSCA18FSAADK con capacidad de 18000 btu, incluysndo cada equipo cond d y porador con
isticas eléctricas 220/2/60, Inciuye: Materiales, Manodeomequlpoy. i P.UOLCT.
M.AA08.1 Equipo ubicadon en Archivo (en pared de colindancia con ia) {no. serie evap: 101001692120401160) PZA. 1.00 CUMPLE
M.AA082 [Equipo ubicadon en Archivo (no. serie evap: 10001692120406842) PZA. 1.00 CUMPLE
Jer EVENTO
M.AA01 Mantenimiento preventivo y comectivo realizando las actividad dientes al 3° servicio; a equipo de aire dit do tipo P: te PZA. 1.00
marca TRANE de capacidad de 180,000 btwh (15 tr.); modeto wcmaoeaooHA (serie:8081011535D); con caracteristicas eléciricas 220/3[60 CUMPLE
Incluye: Materiales, Mano de obra, Equipo y Heramienta. P.U.O.C.T, Equipo ubicado en salén de actividades
M.A.A.02 Mantenimiento preventivo y comectivo realizando las actividades correspondientes al 1° servicio; a equipo de aire acondicionado tipo Paguete PZA 1.00
marca TRANE de capacidad de 180,000 btu/h {15 t.r.); modelo WCH180B300HA (serie;751100878D); con caracteristicas eléctricas 220/3/60. CUMPLE
Incluye: Materiales, Mano de obra, Equipo y Hemramienta. P.U.O.C.T. Equipo ubicado en sala de videoconferencia.
M.AAD3 Mantenimienio preventivo y comectivo realizando las actividades comrespondientes al 3* servicio; a equipo de aire acondicionado tipo Mini-spiit Hi-|  PZA. 1.00
wall marca TRANE de capacidad de 24.000 bhwh; modelos 4TXKS518A19 / 4MXWS5518A1S; con caracteristicas eléciricas 220/2/80. Incluye: CUMPLE
Materiales. Mano de obra, Equipo y ¥ P.U.0.C.T. Equipo ubi en SITE
M.AA04 Mantenimiento preventivo y comectivo realizando las actividad i a) 3° servicio; a equipo de aire acondicionado tipo Multi-split PZA. 1.00
marca TRANE de capacidad tolal de 48,000 btwh (con un evaporador de 24 000 btwh y dos evaporadores de 12,000 biu/h); modelos TTTS548A100AG CUMPLE
(serie: 3T0208-803783); con caracteristicas eléclricas  220/2/60. Incluye: Materialos, Mano de obra, Equipo y Herramienta. P.U.0.C.T.
M.A.A.04.A. Evaporadora de 12,000 btu/h; ubicada en Oficina Direccién
M.A.A.04,B Evaporadora de 12,000 btu/h; ubicada en Oficina del Enlace Administrativo
M.A.A.04.C. Evaporadora de 24,000 btu/h; ubicada en Sala de Espera
M.A.A.0S Mantenimiento preventivo y comectivo realizando las actividades correspondientes al 3° servicio; 8 equipo de aire acondicionado tipo Multi-spiit PZA. 1.00
marca TRANE de capacidad total de 48,000 biwh (con un evaporador de 24,000 btuh y dos evaporadores de 12,000 biwh; modelo condensadora| CUMPLE
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EMPRESAS O PERSONAS FISICAS PARTICIPANTES:

1. MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION REMODELA DEL BAJIO, S.A. DE C.V.
2.~
3.~
I EMPRESAS O EM - opersonas | SAPRESSS O
PERSONAS FiSICAS ISICAS
CLAVE: ‘ : : DAD  CANT. ik
A ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS HHE ¥ e '
1 2 3
M.A.A.08 Mantenimiento preventivo y correctivo realizando las actividack al 3* servicio; a equipo de aire acondldonado tipo Mini-split marca
YORK de capacidad de 18,000 btuh (1.5 T.R.): modelos YJDMBFS-ADK ! YJEA18FS-ADA; con caracteristicas eléctricas 220/2/80. Incluye:
des, Manc de obra, Equipe y F nta. P.U.O.C.T.
M.AA08.1 Equipo ubicade en Biblioteca {ares de usuarios) Lado fzquierdo (serie evap: 505401358080200209) PZA. 1.00 CUMPLE
M.AA08.2 |Equipo ubicado en Biblioteca (drea de usuarios) Lado Derecho (no. inv. Evap: 552117) PZA. 1.00 CUMPLE
M.AA.07 Mantenimiento preventivo y it i las actividades correspandientes al 3° servicio; a equipo de aire acondicionado tipo Mini-spit marca|  PZA. 1.00
TRANE de capacidad de 12,000 btu/h (1,0 T.R.); modelos YJDA12T5-ADK /: con caracteristicas eléctricas 220/2/60. Incluye: Materisles, Mano de CUMPLE
obra, Equipo y Herramienta. P.U.O.C.T. Equipo ubicado en Libreria.
M.AA.08 Mantenimiento preventivo y comectivo realizando las ectividades commespondientes al 3* servicio; a equipo de aire acondicionada tipo MINI-
SPUT, marca YORK modelo YSCA18FSAADK con capacidad de 18,000 biwhr, incluyendo cada equipo condensadora y evaporador con
lctricas 220/2/60, Incluye: Materiales, Mano de obra, Equipo y Herramienta. P.U.O.C.T.
M.A.A.08.1 Equipo ubicadon en Archivo (en pared de colindancia con videoconferencia) (no. serie evap: 101001692120401160) PZA 1.00 CUMPLE
M.AA082 |Equipo ubicadon en Archivo (no. serie svap: 10001692120406842) PZA 1.00 CUMPLE
M.A.A.09 Mantenimiento preventivo realizando SOLO las actividades de impieza y si Héctrico cof i al 3° servicio; equipo de aire
aoondimnado tipo Mini-spiit marca TRANE de capacidad de 18,000 biwh; modelos de las unidades 4TXK1624A1POOOBA14MXW1624A1000BA con
léctricas 220/2/60. Incluye: Materiales, Mano de obra, Equipoy ¢ 0 PU.OLCT.
M.A.A.08.1 [Equipo ubicado en Archiva PZA | 1.00 CUMPLE
M.AA08.2 Equipc ubicado en Archivo PZA 1.00 CUMPLE
M.AA10 Mantenimiento p: ¥ izando SOLO las actividades de ieza y sistorna elécin i al 3° servicio; equipo tipo Mini-spit marca)
TRANE de capacidad de 18,000 btuwh; modeios de las unidades 4TXK1618A1P000BA I4MXW1618A1000BA con caracteristicas eléctricas 220/2/460.
______ Incluye: Materigles, Mano de obra, Equipo y Herramienta. P.U.O.C.T. o —ile - B || S
M.A.A.10.1 Equipo ubicado en Acervo PZA 1.00 CUMPLE
M.A.A10.2  |Equipa ubicado en Acervo PzA 1.00 CUMPLE
M.AA11 Mantomm;ento preventivo y correctivo realizando las actividades correspondientes al 3* servicio; a equipo deshumidificador de la marca LG. Incluye PZA. 8.00 CUMPLE
Mano de Obra, Equipo y Herr P.U.O.CT.
M.C.A.A.01 Aplicacion de pintura para las instalaciones de los equipos de aire acondicionado de la Casa de la Cultura Juridica. Incluye; Mano de Obra, Materiales JGO. 1.00 CUMPLE
H i P.U.O.CT.
!
1. La prop écnicald i6n/cotizacio daberémarenmecmalmoyanexoedelamwmbnaoomar fo acordado en la reunion de
PUNTO 1 DEL bajo, el logo de ptos, especificach y notas prop y deberd dirigirse a la Lic. Libia Zulema Gonzélez Martinez y entregarse|
ACTA DE personaimente, por comec postaf, servicio de mensajeria, en el domiclio ctado en el primer pamafo, o enviarse al comeo efectrénico CUMPLE
REUNION DE  |aclivasj@maR.scjn.gob.mx e dia miércoles 08 de marzo de 2024 de 09:00 a 16:00 horas, siendo su responsabcltdad e} confirnar la recepcion de su
TRABAJO envio. La cotizacion que sea p an fecha u horario diverso al no serd tomada en
PUNTO 2 DEL |2. La cotizacion serd bajo la modalidad de precios unitarios, debiéndase consid: para tal objetivo los caték de p Ias especificaciones|
ACTA DE tanto particulares como genersales, asf como el contenido del presente documento, proporcionado en este ovento por la rep ion de la Direccid
REUNION DE [General de Infraestructura Fisica de la Suprema Corte de Justicia de la Nacién. '
TRABAJO
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EMPR ERSON ISICAS PARTICIPANTES:
1. MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION REMODELA DEL BAJIO, S.A. DE C.V.
2.-
3.-
SuPRESAS O EMPRESAS O PERSONAS g
CONCEPTOS PERSONAS FISICAS SICAS FecRs
SLAVE: ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS U A
1 2 3
3-Las propuestas de cada uno de los participantes deberdn de contener necesariamente entre otras cosas:
3.1 Datos completos de la empresa, sea persona fisica o moral, incluyéndose nombre o razén social, domicilio fisico y fiscel,registro federal de
Gausante y teléfonos,
3.2 El iempa efectivo de ejecucion de los trabajos serd no mayor a 15 (quince) dias natureles como limite y deberé de registrarse en la propuesta,
PUNTO 3 DEL |ademas la fecha de vigencia del presupuesto que serd de 30 dias calendario contados a partir de ia fecha de la coti 1y acusé de
ACTA DE por parte de la Casa de la Cultura Juridica en Ledn, Guanajuato. CUMPLE
REUNION DE 3.3 Inchiir condiciones de pago, aceptando hacerio en una sola exhibicidn, al término y aceptacion de los trabajos por parte del enface administrativo y
TRABAJO de la supervision,
3.4 y por Ultimo en este rubro, especificar tte ef Imp &l Valor Agreg (V.A).
3.5 Las ejecuciones de estos trabajos se hardn en jomadas NORMALES de lunes a viemes de las 9:00 a lag 18:00 hrs y bajo el monitoreo que la
Direccién de Serviclos de Mantenimiento hard a través del informe por escrito con sop grafico, que pard la C ista y validaré la Casa
de la Cultura Juridica, =
PUNTO 11 DEL — T S " .
ACTA DE 11-1__3 cotizacién deberd Induh_' 1a sigp nota esta lén, comprende, confldern y wbrg en lbselu'o: los alcances que se sefialan en P,
REUNION DE catalogo de conceptos, especificaciones particulares, notas imp y 1es de la minuta de reunién de trabajo sefialadas por la Direccion CUMPLE
TRABAJO General de Infraestructura Fisica de la Suprema Corte de Justicia de la Nacion,
No se il los demés tes de la reunion de {rabajo por ser de manera general > Sin observaciones o
TRABAJO CON PERSONAL DE LA DIREGCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA: LE ES FAVORABLE AL
DE SERVICIO QUE PRESENTO PROPUESTA "MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION REMODELA DEL BAJfO, S.A. DE C.V,, POR
EL BIEN O SERVICIO ACORDE A LOS REQUERIMIENTOS DE LA SUPREMA CORTE; ASl COMO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS E TECNICAMENTE
SOLICITADA, ASI COMO PRESENTAR EN TIEMPO Y FORMA SU PROPUESTA. FAVORABLE
ELABORO REVISO
"\" -
i
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MAEST N OLIV/ DO LIC. LIBIA ZYLEMA GONZALEZ MARTIN

ENLACE ADMINISTRATIVO CCJ EN LEON, GUANAJUATO DIRECTORA DH LA CCJ EN LEON, GUANAJUATO




